12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33168 Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2016

Prêmio, referente ao 1º triênio(1992/1995), para usufruto no
período de 01/08 a 30/08/2016, devendo retornar ao serviço no
dia 01/09/2016.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de agosto
de 2016.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 984891

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 237 de 07 de julho de 2016
DESIGNAR, a servidora CÉLIA HELENA FERREIRA DOS SANTOS
ABREU, matrícula nº 3155030/1, ocupante do cargo de Técnico
em Saúde/Odontólogo, lotada na DAS, para responder pela
Gerência de Análise Técnica, Código GEP-DAS-011.3, por ocasião
das férias da titular, no período de 12/07 a 10/08/2016.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 12 de julho
de 2016.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente
Portaria nº 238 de 07 de julho de 2016
DESIGNAR, a servidora MARCIA BATISTA DE MENEZES,
matrícula nº 3157652/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotada no IASEP/Altamira, para responder pela
Gerência Regional, Código GEP-DAS-011.3, por ocasião das
férias do titular, no período de 04/07 a 02/08/2016.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 04 de julho
de 2016.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 984928

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 01/07/2016.
Vigência: 01/07/2016 A 01/07/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   208
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: MATERNIDADE DO POVO.
CNPJ nº. 04.933.933/0001-92.
Endereço: na Rua Ferreira Cantão, 483, Bairro: campina,
CEP:66.630-505. no
Município de Belém-PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 01/07/2016.
Vigência: 01/07/2016  A 01/07/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   027
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: MORENO E MELO LTDA.
CNPJ nº. 07.276.356/0002-82.
Endereço: na Rua WE-54 A, Nº.01, Cidade Nova VIII, Bairro:
Coqueiro, CEP: 66.713-055, no Município de Ananindeua-PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
________________________________________________
__TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 5º
Data da Assinatura: 01/07/2016.
Vigência: 01/07/2016 A 01/07/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   028
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO
CAETANO S/S LTDA (MED CENTER).
CNPJ nº. 10.571.458/0001-54,
Endereço: na TV. WE-29, Nº.452, Cidade Nova V, Bairro:
Coqueiro, CEP:67.133-120, no município de Ananindea-PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 01/07/2016.
Vigência: 01/07/2016 A 01/07/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Contrato:   053
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039

Contratada: DISK DOCTOR LTDA (CARDIOVIDA).
CNPJ nº. 03.864.973/0001-67.
Endereço: na Tv. Dom Romualdo de Seixas, Nº.1476, Sala:
2406, Bairro: Umarizal,
CEP: 66.055-200, no municípío de Belém-PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 01/07/2016.
Vigência: 01/07/2016 A 01/07/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Contrato:   057
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA SOM E IMAGEM (GUILHON E AVILA LTDA-
ME).
CNPJ/MF:  nº. 13.814.244/0001-50.
Endereço: na Rua Claudio Barbosa da Silva, Nº.1494, Bairro:
Mirizal, CEP:67.200-000, no Município de Marituba-PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________

Protocolo 984789

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 188 DE 12 DE JULHO DE 2016
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235,
de 05/09/2012.
CONSIDERANDO os termos enviado através do email
constitucional, gustavo.ruff eil@igeprev.pc.gov.br, de
11/07/2016, que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Railson Lemos Mota, matrícula nº
715549/5, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública/
Chefe de Gabinete, lotado no Gabinete da Presidência para
responder pela Diretoria de Administração e Finanças - (DAS.5)
durante o impedimento da titular, no período de 11/07/2016 a
09/08/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
ALLAN GOMES MOREIRA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará.

Protocolo 984931

ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº.  107 DE 08 DE JULHO DE 2016.
O  DIRETOR   GERAL   DA   ESCOLA   DE   GOVERNANÇA
PÚBLICA   DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores alterações;
RESOLVE:
INTERROMPER  por motivo de superior interesse público,
a contar do dia 08/07/2016, o período de gozo de férias do
servidor VITOR HUGO RAMOS REIS, matrícula nº . 5903098,
ocupante do cargo de Secretário de Coordenação, concedido
através da Portaria nº 086/2016 de 01/06/2016, publicada no
DOE nº 33141, de 06/06/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 984859

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1034 DE 07 DE JULHO DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental, publicada
no D.O.E. nº 32.898 de 02/06/2015, considerando-se os termos
do Memorando nº 058/2016-CGLC de 01/06/2016, Processo
Administrativo nº 002016730013779-2/SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório
nº 006/2016 - Pregão Eletrônico nº 006/2016-SEFA, tendo
como objeto: serviços de instalação de grupo gerador, composta
pelos seguintes servidores, respectivamente, Pregoeiro e Equipe
de Apoio: RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO, Datilógrafo,
Identifi cação Funcional nº 5206855/1, ANA SILVIA NOBRE
LOPES, Auxiliar Técnico, Identifi cação Funcional nº 03252205/1,
lotados na Célula de Gestão de Licitações e Contratos, SÉRGIO
AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, Gerente Fazendário,
Identifi cação Funcional nº 5924754/1, lotado na CGRM.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

Protocolo 984923

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 729 DE 06 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora MARIA DE FATIMA SANTOS DE SOUSA, Id
Func nº 2007576/2, Assist. Técnico, lotada na CECOMT do Itinga,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/07/2016
a 30/07/2016, correspondentes ao triênio de 01/05/2006 a
30/04/2009.
PORTARIA Nº 825 DE 16 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora MARIA DO SOCORRO LOBATO NUNES,
Id Func nº 3248178/1, Assistente Administrativo, lotada na
Célula de Gestão de Recursos Materiais/DAD, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, no período de 31/07/2016 a 28/09/2016,
correspondentes ao triênio de 14/03/2006 a 13/03/2009.
PORTARIA Nº 826 DE 16 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor ARISTON DE CAMPOS FILHO, Id Func nº
5097347/1, FRE, lotado na CECOMT do Gurupi, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 01/08/2016 a 30/08/2016,
correspondentes ao triênio de 01/09/1998 a 31/08/2001.
PORTARIA Nº 827 DE 16 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO ALVARES PINTO, Id
Func nº 3255484/1, Técnico B, lotado na CEEAT do IPVA e ITCD,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/08/2016
a 30/08/2016, correspondentes ao triênio de 13/05/2001 a
12/05/2004.
PORTARIA Nº 828 DE 16 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora MARIA DO SOCORRO LOBATO NUNES,
Id Func nº 3248178/1, Assistente Administrativo, lotada na
Célula de Gestão de Recursos Materiais/DAD, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 29/09/2016 a 28/10/2016,
correspondentes ao triênio de 14/03/2009 a 13/03/2012.
PORTARIA Nº 829 DE 16 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER 213 (duzentos e treze) dias de Licença para
Tratamento de Saúde, ao servidor FRANCISCO NARCELIO NEVES
DE ARAUJO, Id Func nº 3248470/1, Assistente Administrativo,
lotado na CERAT de Marituba, no período de 02/05/2016 a
30/11/2016.
PORTARIA Nº 830 DE 16 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, ao  servidor EDUARDO ANTONIO BASTOS SANTOS,
Id Func nº 5619742/1, AFRE, lotado na CERAT de Belém, no
período de 12/05/2016 a 10/07/2016.
PORTARIA Nº 831 DE 16 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde,
à servidora MEG LUNA SOARES HABER, Id Func nº 5280389/1,
AFRE, lotada na CEEAT de Grandes Contribuintes, no período de
18/04/2016 a 17/05/2016.
PORTARIA Nº 832 DE 16 DE JUNHO DE 2016
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 459 de 19.04.2016,
publicada no DOE nº 33.112 de 25.0.2016, que concedeu
Licença Prêmio, no período de 01.06.2016 a 30.06.2016,
referente ao triênio de 14.03.1994 a 13.03.1997, à servidora
CELINA BARBOSA DA SILVA, Assistente Administrativo, Id Func
nº 3248283/1, lotada na CERAT de Marituba.
PORTARIA Nº 833 DE 16 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, à servidora CELINA BARBOSA DA SILVA, Id Func
nº 3248283/1, Assistente Administrativo, lotada na CERAT de
Marituba, no período de 01/06/2016 a 30/07/2016.